
FACULTAD DE LENGUAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

HONORABLE JUN TA ELECTORAL 

ACTA Nº 12 

En la ciudad de Córdoba a veinticuatro días del mes de abril de dos mil dieciocho, 
se constituye a Junta Electoral de la Facultad de Lengua de la Universidad 
Nacional de Córdoba, bajo la presidencia de la Señora Decana Dra. ELENA 
PEREZ y en presencia de sus miembros Prof. MARIELA BORTOLON y Ab. 
PABLO A. PULISICH a fin de considerar el siguiente tema: 

VISTO: 
Las presentaciones realizadas por los distintos grupos electores de 

docentes solicitando oficialización de lista de cand idatos a consejeros ante el H. 
Consejo Directivo de esta Facultad, a saber: Cudap 0021050/2018 "Gustavo A. 
Agüero apoderado de lista "Proyecto Lenguas" - solicita oficialización de lista de 
candidatos a consejeros por el claustro docentes p/ elecciones 17/05/2018" y 
Cudap 0020816/2018 "Florencia Gimenez - Apoderada de la lista "Alianza 
Electoral Docentes de Lenguas" solic. Oficialización de lista de candidatos a 
consejeros por el claustro docente p/ elecciones del 17/05/2018'', 
Y CONSIDERANDO: 

Lo establecido en el Reglamento Electoral de esta Universidad, Art. 26 y 

s.s., 
SE RESUELVE: 

1.- Tener por oficializada la Lista de Candidatos a consejeros por el 
claustro docentes, por el grupo elector "Proyecto Lenguas" a los docentes que a 
continuación se detallan: 

PROFESORES TITULARES 
Consejeros Titulares Consejeros Suplentes 

1 MARCHIARO, Silvana (DNI 14808744) 1 AGUERO, Gustavo (DNI 16905619) 
2 KOLEFF, Miguel (DNI 17534729) 2 WILKE, Valeria (DNI 227746122) 
3 MOLINA, Pablo (DNI 26903247) 3 AUDISIO, Irene (DNl25581606) 

PROFESORES ADJUNTOS 
Consejeros Titulares Consejeros Suplentes 

1 PEREZ, Cecilia (DNI 22566657 ) 1 CASTRO, Adriana (DNI ) 
2 RODRIGUEZ, Juan José, (DNI 23440508 ) 2 BADENES, Guillermo (DNI ) 
3 GOMEZ CALVILLO, Natalia (DNI 26904643 ) 3 MORCCHIO, María José (DNI ) 

PROFESORES AUXILIARES 
Consejero Titular Consejero Suplente 

1 DER OHANESSIAN, Nadia (DNI 26350012) 1 ROATTINO, Laura (DNI 30900839) 



Adjudicándole el Nº 14 para su identificación y como apoderado el sr. 
Gustavo A. Aguero. 

2. - Tener por oficializada la Lista de Candidatos a consejeros por el claustro 
docentes, por el grupo elector "Alianza Electoral Docentes de Lenguas" a los 
docentes que a continuación se detallan: 

PROFESORES TITULARES 

Consejeros Titulares Consejeros Suplentes 

1 PALACIO, Marta (DNI 14969454) 1 REGUERA, Silvia Alejandra (DNI 14217526) 

2 PASQUINI, Marina (DNI 17251012) 2 MANZANELLI, Julio Cesar (DNI 12745310) 

3 ROMANO, Maria Elisa (DNI 25361795) 3 TREBUCQ, María Dolores (DNI 13983757) 

PROFESORES ADJUNTOS 

Consejeros Titulares Consejeros Suplentes 

1 OLIVA, María Belén (DNI 22372817) 1 BADUY, Marta (DNI 11101587) 

2 RAFFO, Carlos (DNI 29341682) 2 SPATARO, Claudia (DNI 28429806) 

3 BALLESTEROS, Luis A. (DNI 17615577) 3 MOSCONI, Carolina (DNI 24719453) 

PROFESORES AUXILIARES 

Consejeros Titulares Consejeros.Suplentes 

1 BOCCA, Ana María (DNI 6132632) 1 RIUS, Natalia (DNI 24207866) 

2 DELFEDERICO, Graciela (11035114) 2 GALLINA, Natalia (DNI 29609380) 

3 CALVO, Ana l. {DNI 25251360) 3 COCACHE, Laura (DNI 30970351) 

Adjudicándole el Nº 9 para su identificación y como apoderado la Sra. 
Florencia Gimenez. 

3.- Notifíquese, publíqu 

Presidente 

Prof. Mariela Bortolón 


